
 

           Prudnik, dnia 9 sierpnia 2024 r. 

 

Pan Dariusz Kolbek 

Radny Rady Powiatu w Prudniku 

 

 

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 1 sierpnia 2024 r. dotyczące podjęcia działań 

pomocowych przez Starostwo oraz zwrócenia się przez samorządy gminne lub 

mieszkańców o pomoc i jej otrzymanie, związaną z opadami deszczu w dniu 16 lipca 2024 

r., przekazuję poniżej stosowną odpowiedź. 

Informuję, że w związku z intensywnymi opadami deszczu w dniu 16 lipca 2024 r. Służba 

Dyżurna Powiatowego Centrum Zarządzania Kryzysowego w Prudniku na bieżąco 

monitorowała sytuację na terenie powiatu prudnickiego, poprzez stały kontakt z dyżurnymi 

pełniącymi całodobowy dyżur w Gminach z terenu powiatu prudnickiego. Służba Dyżurna 

PCZK była w gotowości do udzielenia wsparcia m. in. sprzętem będącym na wyposażeniu 

Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego w Prudniku. Potrzebę wsparcia ze strony 

Powiatu Prudnickiego, w dniu wystąpienia zagrożenia wykazała Gmina Lubrza, pozostałe 

Gminy nie zgłosiły potrzeby wsparcia ze strony Powiatu Prudnickiego. Samorządy gminne 

zwracają się do Powiatu, jeśli siły i środki nie są wystarczające podczas prowadzonych 

działań. 

W dniu 16 lipca 2024 r. podczas działań usuwania skutków zagrożenia, Wójt Gminy Lubrza 

zwrócił się o udzielenie wsparcia w zakresie 5 dużych plandek, celem zabezpieczenia 

budynków, na których zostały zerwane lub uszkodzone dachy w Nowym Browińcu. 

W dniu 19 lipca 2024 r. na posiedzeniu Zarządu Powiatu w Prudniku uczestniczyli 

Przewodnicząca oraz Radny Rady Gminy w Lubrzy, którzy przedstawili aktualny stan 

Potoku Browinieckiego. W dniu 24 lipca 2024 r. do Starostwa Powiatowego w Prudniku 

wpłynęło pismo - „Sprawozdanie z podtopienia miejscowości Wierzch po ulewie z dnia 

16.07.2024 r.” podpisane przez Panią Mariolę Zając - Sołtysa Sołectwa Wierzch. 

Podjęte działania: 

1) udzielono natychmiastowego wsparcia (dnia 16.07.2024 r.) dla Gminy Lubrza, poprzez 

wydanie 5 sztuk dużych plandek z Powiatowego Magazynu Przeciwpowodziowego w 

Prudniku; 



2) skierowano do Wojewody Opolskiego pismo dotyczące udzielenia, ze środków budżetu 

państwa, pomocy finansowej dla osób lub rodzin poszkodowanych z Gmin Głogówek i 

Lubrza, z rezerwy celowej na usuwanie skutków klęsk żywiołowych. 

Ponadto, wniesiono również o poparcie wniosku, skierowanego do Państwowego 

Gospodarstwa 

Wodnego Wody Polskie o udrożnienie i pogłębienie Potoku Browinieckiego na 

odcinkach w miejscowościach Wierzch i Nowy Browiniec oraz pomiędzy nimi; 

3) skierowane zostało pismo do Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie z siedzibą w Gliwicach, celem 

podjęcia niezwłocznych działań w zakresie udrożnienia i pogłębienia Potoku 

Browinieckiego; 

4) skierowano pismo do Kierownika Nadzoru Wodnego w Prudniku Państwowego 

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, celem podjęcia działań w zakresie udrożnienia i 

pogłębienia całości odcinka Potoku Browinieckiego oraz przeprowadzenia kontroli jazu 

na Potoku Browinieckim, jego aktualnego stanu, pod kątem spełniania swojej funkcji oraz 

skuteczności i efektywności jego użytkowania; 

5) przekazano Burmistrzowi Głogówka kserokopię ww. pisma Sołectwa Wierzch, celem 

podjęcia działań zgodnie z kompetencjami. 

Podpis Wicestarosty 


